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Nr 211.
Godkänd av första kammaren den 25 maj 1925. 
Godkänd av andra kammaren den 25 maj 1925.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående vissa anslag till de allmänna läro
verken.

(Statsntakottets utlåtande nr 92.)

Till Konungen.

Uti den till riksdagen den 2 januari 1925 avlåtna statsverkspropositionen 
har Eders Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln (punkten 126) föreslagit 
riksdagen att, i avbidan på proposition angående vissa anslag till de allmänna 
läroverken, för ändamålet

dels beräkna det i rikstaten under åttonde huvudtiteln på ordinarie stat 
uppförda reservationsanslaget till de allmänna läroverken med ett belopp av
6.669.000 kronor,

dels ock i riksstaten under samma huvudtitel beräkna till ålderstillägg åt 
lärarpersonalen vid de allmänna läroverken ett ordinarie förslagsanslag av
1.122.000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i eu till riksdagen avlåten, den 13 mars 
1925 dagtecknad proposition, nr 203, under åberopande av bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden samma dag, föreslagit riks
dagen att

ej mindre medgiva, att ytterligare en ämneslärarinnebefattning vid statens 
samskolor må ombildas till adjunktstjäust samt förty det ordinarie reserva
tionsanslaget till de allmänna läroverken höjas med 1,500 kronor,

än även i riksstaten under åttonde huvudtiteln uppföra:
dels det ordinarie reservationsanslaget till de allmänna läroverken med ett 

belopp av 6,639,871 kronor,
dels ock till ålderstillägg åt lärarpersonalen vid de allmänna läroverken ett 

ordinarie förslagsanslag av 1,122,000 kronor.
Eders Kungl. Maj:ts förslag innebär dels ombildning av en ämneslärarinne

befattning vid samskola till adjunktstjänst, dels ock utbrytning ur reserva
tionsanslaget till de allmänna läroverken av i detta anslag hittills ingående 
ålderstillägg till lärarpersonalen och uppförande för sistnämnda ändamål av



ett särskilt förslagsanslag. Riksdagen har mot förslaget i angivna delar intet 
att erinra.

På sätt av statsrådsprotokollet inhämtas, har skolöverstyrelsen åvägahragt 
eu utredning om det nuvarande behovet av nya ordinarie lärartjänster vid 
de allmänna läroverken, av vilken framgår, att behovet omfattade 82 tjänster, 
därav 27 lektors- och 55 adjunktstjänster. Upprättande av dessa tjänster 
ansåge överstyrelsen böra fördelas på tre läsår, och borde under läsåret 1925 
—192(i inrättas 8 lektorat och 20 adjunktur^-. Departementschefen har ställt 
sig avvisande gentemot detta förslag, därvid departementschefen påpekat, 
hurusom behovet av nya lärartjänster borde prövas mot bakgrunden av dels 
det av skolkommissionen avgivna förslaget till omorganisation av skolväsen
det, dels ock det föreliggande förslaget till ny lönereglering för, bland andra, 
lärarpersonalen vid de allmänna läroverken, vilket sistnämnda förslag vore 
förknippat med spörsmålet om en ökning av lärarpersonalens tjänstgöringstid.

Riksdagen håller för uppenbart, att ett realiserande av de utav departe
mentschefen angivna förslagen kommer att i hög grad inverka på behovet 
av lärarkrafter vid ifrågavarande läroanstalter. Då en ökning av framför 
allt adjunktstjänsternas antal otvivelaktigt skulle komma att bereda svårig
heter vid övergången till en ny skolorganisation ävensom genomförandet av 
en ny lönereglering torde komma att minska behovet av lärarkrafter, anser 
riksdagen försiktigheten bjuda att nu bifalla Eders Kungl. Maj:ts förslag.

Riksdagen för alltså anmäla, att riksdagen,
dels medgivit, att ytterligare eu ämneslärarinnebefattning vid statens sam- 

skolor må ombildas till adjunktstjänst samt fort}’ det ordinarie reservations
anslaget till de allmänna läroverken höjas med 1,500 kronor,

dels ock i riksstaten under åttonde huvudtiteln uppfört:
det ordinarie reservationsanslaget till de allmänna läroverken med ett be

lopp av 6,639,871 kronor, samt
till ålderstillägg åt lärarpersonalen vid de allmänna läroverken ett ordinarie 

förslagsanslag av 1,122,000 kronor.

Stockholm den 25 maj 1925.
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Med undersåtlig vördnad.


